
Česká televize
IČO: 00027383

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
IČO: 61383082

Smlouva o poskytnutí prostor pro natáčení

č. 1082312/512

Předmět smlouvy: poskytnutí prostor pro natáčení

Cena, případně hodnota: 105.000,- Kč

Datum uzavření:



r jy  ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
I V o j e n s k á  fakultní nemocnice Praha

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
U Vojenské nemocnice 1200, 189 02 Praha 8
IČO: 61383082, DIČ: C261383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslav Zavorai, Ph.D. -  ředitel
bankovní spojení:
(dále jen „UVN“)

Česká televize
právnická osoba zřízená zákonem č, 483/1991 Sb., o České televizi, která se nezapisuje do
obchodního rejstříku
Na Hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383

(dále jen "ČT” )

(společně též "smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto

Předmětem této smlouvy je úplatné poskytnutí prostor pro natáčeni záběrů do zvukově 
obrazového záznamu audiovizuálního díla s pracovním názvem

UK a ÚVN, spojovací prosklená chodba mezi budovami CH2 a A7, Oční klinika 1. LF a ÚVN, před 
budovou A1 a před hlavní vjezdovou bránou.

chodba mezi ORL klinikou a Interní klinikou, v prostorách u výtahů a spojovací chodby mezi 
budovami A a CH2, před budovou A a před hlavní vjezdovou branou.

a

I252/080Q

Smlouvu o poskytnutí prostor pro natáčení

čl. 1

Předmět smlouvy

F UK a ÚVN (dále jen ORL), Interní klinika 1 . LF

čl. 2

Doba natáčení



Cena za poskytnutí prostor

1, Cena za poskytnutí prostor pro natáčení je smluvena ve výši 90 000,- Kč (slovy devadesát tisíc 
korun českých) za dobu stanovenou čí, 2. Tato částka neobsahuje DPH. DPH je uplatňována dle 
zák. č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

2, Smluvená cena dle odst. 1 nezahrnuje poplatky za parkování v areálu ÚVN. Parkovné bylo 
sjednáno ve výši 15.000,- Kč (slovy patnáct tisíc korun českých) za dobu stanovenou či. 2. Tato 
částka neobsahuje DPH. DPH je uplatňována dle zák, č, 235/2004 3b., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů,

3, ÚVN je oprávněna fakturovat cenu dle odst. 1 a 2 ke dni započetí natáčení 14, dubna 2017, doba 
splatnosti činí 14 dní od doručení faktury.

Sjednává se, že využije-li ÚVN možnosti zaslat jakékoli faktury dle této smlouvy elektronickou 
poštou, je povinna je zaslat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na emailovou adresu ČT 
faktury@ceskateievize.cz. Za den doručení faktury do ČT se považuje den doručení na e- 
mailovou adresu ČT, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace, 
Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat 
stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje, a také v případě zasílání 
opravných faktur.

Faktura, kterou ÚVN vystaví, musí splňovat náležitosti daňového dokladu (dále jen „faktura“)* 
S cílem zamezit možnému vzniku ručení ČT za nezaplacenou DPH dle zákona č. 235/2004 Sb.ř 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), se strany 
dohodly na následujícím:

ÚVN se zavazuje uvést na faktuře svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH, tj. v registru plátců DPH, a to bez ohledu na výši 
fakturovaného plnění; uvedení jiného účtu však není důvodem pro vrácení či nezaplacení faktury, 
ale postupuje se podle následujících ujednání.

V případě, že (a) ÚVN uvede na faktuře jiný účet než svůj účet zveřejněný správcem daně, 
a/nebo že (b) je zveřejněna skutečnost, že je ÚVN nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o 
DPH, mění se lhůta splatnosti příslušné faktury na 45 dnů ode dne jejího doručení, a to z důvodu 
zvýšené administrativy na straně ČT (rozdělení příslušné platby na více částí a jejich 
administrace interními systémy). ČT je v takovém případě oprávněna odvést za ÚVN bez dalšího 
DPH z daného zdanitelného plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. 
na účet správce daně); tímto postupem zanikne ČT její smluvní závazek zaplatit ÚVN částku 
odpovídající DPH. Pro případ, že bude ČT postupovat dle předchozí věty z toho důvodu, že na 
faktuře byl uveden jiný učet než účet ÚVN zveřejněný správcem daně, zavazuje se ÚVN zaplatit 
ČT na její výzvu částku ve výši 5.000,- Kč, jakožto paušální náhradu nákladů zvýšené 
administrativní zátěže na straně ČT (dále jen „Náhrada nákladů“), přičemž ČT je oprávněna tuto 
částku započíst na svůj dluh vůči ÚVN, ať už splatný nebo nesplatný. ČT je povinna písemně 
sdělit ÚVN, že provedla příslušnou úhradu DPH přímo správci daně, a to do dvou pracovních dnů 
po provedení úhrady, vždy však nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
došlo ke zdanitelnému plnění dle příslušné faktury.

ÚVN se zavazuje ČT bez zbytečného odkladu písemně informovat o tom, že požádala správce 
daně o odstranění zveřejněného účtu z registru plátců DPH, pokud jde o účet uvedený v této 
smlouvě nebo na některé dosud nezaplacené faktuře vystavené na základě této smlouvy.

ÚVN prohlašuje, že jí ke dní uzavření smlouvy nebylo doručeno rozhodnutí správce daně o tom, 
že ÚVN je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH.

mailto:faktury@ceskateievize.cz


V případě, že po uzavření této smlouvy v době trvání platebních povinností ČT dle této smlouvy 
vůči ÚVN rozhodne správce daně, že je ÚVN nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, 
zavazuje se ÚVN informovat o tom písemně ČT do dvou pracovních dnů poté, kdy jí bylo

1.  *  '  .................... ' '  ‘  ‘  '  ‘  '

2. ČT se zavazuje, že bude dbát při přípravě a realizaci natáčení všech platných právních předpisů, 
příslušných ČSN, protipožárních předpisů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při prácí. ČT prohlašuje, že byla seznámena s bezpečnostními a protipožárními předpisy 
ÚVN.

3. ČT v plném rozsahu odpovídá za případné škody, které by způsobila ÚVN při přípravě nebo 
realizací natáčení, podle obecně závazných právních předpisů, zejména ustanovení občanského 
zákoníku o náhradě škody.

4. ÚVN nenese odpovědnost za případné ztráty, poškození nebo zničení majetku ČT vneseného do 
prostor ÚVN, ani za případnou újmu na zdraví osob, které se účastní natáčení, anebo se se 
souhlasem ČT v místech přípravy a realizace natáčení zdržují.

5. ČT se zavazuje, že veškeré užívané prostory uvede do původního stavu, a to nej později do

6. ČT se zavazuje, že zaměstnanci ČT svým chováním neohrozí chod zdravotnického zařízení

7. ČT se zavazuje zajistit, že dílo nebude obsahovat cokoli, co by mohlo vést k identifikaci ÚVN

1. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty předmětu 
smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

2. Otázky smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. Tuto smlouvu je možné 
měnit písemnými dodatky ke smlouvě podepsanými oběma smluvními stranami.

čl. 4

Závazky smluvních stran

čí. 5

Závěrečná ustanovení



3. Smluvní strany se dohodly, že (i) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před 
ustanoveními této smlouvy ani před ustanoveními zákona, (ii) na sebe přebírají nebezpečí 
změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama za sebe; ustanovení § 1766 
občanského zákoníku se nepoužije, (iii) ÚVN nemá právo zadržet movité věci, které má ČT v 
předmětu nájmu, ustanovení § 2234 občanského zákoníku se proto nepoužije.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dne 14. dubna 2017.

5. Smlouva se vyhotovuje se ve dvou exemplářích s platností originálu, kdy každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy se považuje za důvěrný, stejně jako veškeré 
informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s jednáním o uzavření této 
smlouvy, při jejím plnění a v souvislostí s ním, a žádná ze smluvních stran není bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna dané informace sdělovat třetím osobám, a 
to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) s nimiž 
se smluvní strana seznámila nezávisle na druhé smluvní straně; (ii) které ČT sama sděluje třetím 
osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového 
obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací (s výjimkou 
informací označených ÚVN jako její obchodní tajemství); (iii) které smluvní strana poskytne nebo 
uveřejní na základě právního předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního 
orgánu; a (iv) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Vzhledem k tomu, 
že tato smlouva podléhá povinností uveřejnění podle zákona c. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), smluvní strany ve vzájemné shodě označily v jejích 
stejnopisech žlutou barvou informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru 
smluv. Takto bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení 
smluvní strany odpovídajícím způsobem zajišťují. Na informace, které v této smlouvě nejsou 
označeny žlutou barvou, se po jejím uveřejněni postupem podle zákona o registru smluv 
nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce. Smluvní strany se dohodly, že povinnost 
uveřejnit tuto smlouvu postupem podle zákona o registru smluv splní ČT, a to v době do 80 dnů 
od jejího uzavření. Bude-li třeba smlouvu po jejím uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany 
obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy ČT. UVN se zavazuje poskytnout 
ČT za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv, jakož i k provedení 
jakýchkoliv nutných oprav uveřejněné smlouvy, nezbytnou součinnost.

V Praze dne: 9.. Q. U> i>- 2 4  -03- 2017


